
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022

Ano 110 - Número 1806

. .

Prefeitura Municipal de Boca da Mata
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022-SRP - 2. Chamada (itens fracassados) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0128014/2022. Tipo: Menor Preço Por 
Item – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
PROTETORES E CÂMARAS DE AR, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Transporte e Trânsito (SMTT) do Município de Boca da Mata-AL- 
Data/Horário: 10 de maio de 2022 às 13:00hs (treze horas)– horário de Brasília 
– O edital encontra-se disponível no sitehttp://www.bnc.org.br,http://www.
bocadamata.al.gov.br, e na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, 
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail cplbocadamata2020@gmail.com

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual locação de veículos e máquinas 
leves e pesados, afim de suprir as necessidades da Administração Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Coité do Nóia: 0200 – Gabinete do Prefeito 
04.122.0001.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 0300 – Secretaria de 
Administração e Finanças 04.122.0001.2006 – Manutenção das Ativ. da Sec. de 
administração e Finanças 0400 – Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0004.6004 – 
Bloco de Manutenção das Ações e Ser5v. Pub. de saúde (ATENÇÃO PRIMÁRIA) – 
Profissionais PSF 10.122.00041.6012 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
08.243.0003.6052 – Bloco de Proteção Social Especial MAC – (BLC PSE MAC) 
CREAS / ABRIGOS 0600 – Secretaria Municipal de Educação 0660 – Secretaria 
Municipal de Educação 12.361.0001.2010 – Manutenção das Ativ. da Secretaria 
de Educação 12.361.0002.2029 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
– 40% 08.243.0003.6052 – Bloco de Proteção Social Especial MAC – (BLC PSE 
MAC) CREAS / ABRIGOS 0600 – Secretaria Municipal de Educação. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura de Coité do Nóia e: CT Nº 00027/2022 - 26.04.22 
até 31.12.22 - DVL CONSTRUCAO CIVIL E LOCACAO LTDA - R$ 127.627,60.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

 
RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, 
Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para atendimento de alunos 
matriculados na Rede Municipal de Ensino, consoante o art.14 da Lei n. º 11.947 
de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. º 06/2020. PROPONENTES DECLARADOS 
VENCEDORES e respectivos valores totais das contratações: ALDENI 
FERREIRA DE OLIVEIRA - Valor: R$ 31.370,32; ALINE COSTA DE SOUZA 
- Valor: R$ 5.012,15; ANTONIO SOBRINHO BARBOSA - Valor: R$ 3.889,39; 
ASSOC DE DESEN COM DOS PROD RURAIS DO S ALGODAOZINHO - 
Valor: R$ 55.890,45; BENEDITO FRANCISCO DA SILVA - Valor: R$ 26.114,06; 
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COLONIA PINDORAMA LTDA. - Valor: R$ 36.359,00; COOPERATIVA 
AGROPECUARIA DOS PRODUTORES RURAIS DO PEREIRA VELHO – 
COOPERVE - Valor: R$ 19.096,76; COOPERATIVA DOS AGRICULTORES 
DE SAO SEBASTIAO – COOPAGRISS/AL - Valor: R$ 5.273,49; EDUARDA 
SOUZA OLIVEIRA - Valor: R$ 8.113,83; ELMALAN BASTOS DE OLIVEIRA 
COSTA - Valor: R$ 37.231,10; EVANDRO SOARES SANTOS SILVA - Valor: 

R$ 5.900,67; GENIVAL ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA - Valor: R$ 4.277,35; 
GILSON BASTOS DE OLIVEIRA - Valor: R$ 11.402,53; HELENA MARIA 
DA SILVA - Valor: R$ 8.695,06; JOSE ADEILSON PESSOA MARTINS - Valor: 
R$ 10.021,76; JOSE ADEILTON PESSOA MARTINS - Valor: R$ 12.917,96; 
JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA - Valor: R$ 37.262,00; JOSE 
CICERO ARISTIDES DOS SANTOS - Valor: R$ 26.139,37; JOSE CICERO 
DA SILVA - Valor: R$ 22.466,15; JOSE CORREIA DE LIMA - Valor: R$ 
2.662,66; JOSE EDSON DA SILVA - Valor: R$ 7.772,01; JOSE JACKSON 
BARBOSA SANTOS - Valor: R$ 36.826,81; JOSEFA LUCILENE INACIO DE 
LIRA - Valor: R$ 9.499,37; JOSEFA LUZIA DA HORA OLIVEIRA - Valor: 
R$ 20.333,28; MANOEL ALEXANDRE DOS SANTOS - Valor: R$ 39.146,49; 
MARIA LINDINALVA DOS SANTOS - Valor: R$ 39.801,58; PATRICIA MARIA 
FERREIRA SILVA - Valor: R$ 22.201,21; REGINA ALVES DA SILVA - Valor: 
R$ 6.153,35; ROSILENE FERREIRA DE LIRA - Valor: R$ 7.315,33; WESLEY 
DUARTE BASTOS - Valor: R$ 39.952,57. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, José Belarmino, 160 - Centro 
- Coité do Nóia - AL, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(82) 981186270. E-mail: licitacoes.pmcn@gmail.com. 

Coité do Nóia - AL, 04 de Abril de 2022
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Presidente da Comissão

. .

Prefeitura Municipal de Coruripe
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 30.01/2022/ UASG – 928660
Processo nº 008097/2022 – A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, 
Estado de Alagoas, por meio da Comissão Permanente de Licitação, avisa que 
realizará licitação conforme resumo: Interessado: SMS. P.E. Nº 30.01/2022. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Data 
e hora da sessão de disputa: 11 de maio de 2022 às 09h30, horário de Brasília. 
LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br. O presente Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e através do site https://
transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes. Coruripe/AL, 25 de abril de 2022. 
OTTO BRASILEIRO MONTEIRO, Pregoeiro.

. .

Prefeitura Municipal de Craíbas
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 03030008/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.013/2022
Tipo: Menor preço por item; 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente 
e mobiliário destinado a atender as necessidades do município de Craíbas/AL.
Data de realização: 13 de maio de 2022 às 10h00min (horário local). 
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www. https://
www.craibas.al.gov.br/, na sede da CPL, situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro, 
Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com.

Craíbas/AL, 26 de abril de 2022.

Tiago José de Lima
Pregoeiro



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022128

. .

Prefeitura Municipal de Japaratinga
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Objeto: SRP para futura e eventual para Material de expediente. Tipo: Menor preço 
por item. Data de realização: 10/05/2022, às 08:30 (horário local).
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de ambulância. Tipo: Menor preço 
por item. Data de realização: 10/05/2022, às 14:00 h 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Objeto: SRP para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para compor 
cestas básicas. Tipo: Menor preço Global. Data de realização: 12/05/2022, às 
08:30h.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Objeto: SRP para futura e eventual para Aquisição de Eletrodomésticos. Tipo: 
Menor preço por item. Data de realização: 12/05/202 às 14:30h 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
Objeto: SRP para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios. Tipo: Menor 
preço por item. Data de realização: 13/05/2022, às 09:00h (horário local). 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
Objeto: SRP para futura e eventual. Aquisição de Equipamentos de informática 
para Secretaria de Educação. Tipo:  Menor preço por item. Data de realização: 
13/05/2022 às 14:30h 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Objeto: SRP para futura e eventual Atos oficiais. Tipo: Menor preço Global. Data 
de realização: 16/05/2022, às 8:30h 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
Objeto: SRP para futura e eventual. Tipo prestação de serviços de internet. Tipo: 
Menor preço global. Data de realização: 16/05/2022, às 11:00h 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
Objeto: SRP para futura e eventual prestação de manutenção de ar-condicionados. 
Tipo: Menor preço global. Data de realização: 16/05/2022, às 15:00h 
Os editais encontram -se a disposição dos interessados através do site http://www.
bnc.org.br. 

Japaratinga – Alagoas, 26 de abril de 2022. 
JOSÉ SEVERINO DA SILVA

Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Maribondo
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO

AVISO DE LICITAÇÃO  
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maribondo/AL, no uso de 
suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022, no dia 10/05/2022, às 09:00hrs, objetivando 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO/AL.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022, no dia 17/05/2022, às 09:00hrs, objetivando 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARIBONDO/AL.
Outras informações e o edital, no site www.licitações-e.com.br / cplmaribondo@
hotmail.com, ou na sede da prefeitura Municipal de Maribondo/AL, no horário das 
09:00hrs às 12:00 horas.

Maribondo-AL, 26 de Abril de 2022
Welvis de Oliveira Silva

Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Paripueira
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA
HOMOLOGAÇÃO

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Paripueira (AL), no uso de suas 
atribuições legais, considerando as disposições das Leis 8.666/93, 8.883/94, 
9.648/98, e o que consta no processo em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório na modalidade Tomada de Preços N° 04/2021 e ADJUDICA o objeto 
licitado em favor de TND ENGENHARIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 39.339.507/0001-00 no valor de R$ 494.500.00 (quatrocentos e noventa e quatro 
mil e quinhentos reais).

Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Porto de Pedras
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

A Prefeitura Municipal de Porto de Pedras/AL, inscrita no CNPJ 08.629.446/0001-
91, com endereço na Rua Professor Sebastião da Hora, 404, Centro, Porto de 
Pedras/ AL, CEP 57.945- 000, torna público que requereu ao INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE ALAGOAS – IMA/AL a LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA – LAS para implantação de um Conjunto de 50 
unidades habitacionais populares, a ser instalado no Município de Porto de Pedras. 

. .

Prefeitura Municipal de Tanque D’Arca
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE TANQUE D’ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
Processo nº 0103002/2022. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 10/2022 – Tipo: 
Maior desconto – Objeto: Registro de preços para aquisição de gênero alimentício 
(merenda) - Data/Horário: 10 de maio de 2022 às 09:00hs (nove horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http:// 
www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal 
de Tanque D’Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel 
Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, 
e mediante solicitação enviada ao e-mail cpltanquedarcaal@gmail.com.

Valéria da Conceição da Silva
Pregoeira

. .

 EDITAIS E AVISOS  
A EDITAIS E AVISOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

O Presidente Executivo da ASSMAL, no uso de suas atribuições em conformidade 
com a Seção I Da Assembleia Geral, Art.25, a) Ordinárias, §1 §4 §5 §10 § 13. Convoca 
Assembleia para prestação de contas referente ao exercício de 2021, a Assembleia 
acontecerá no dia 29/04/2022 as 13hs na sede administrativa em Maceió. Por motivo 
de força maior, passamos por um período crítico de enfrentamento da pandemia da 
Covid-19, e os governo estadual e municipal adotaram, progressivamente, diversas 
medidas restritivas à aglomeração e circulação de pessoas, por esse motivo ficamos 
impossibilitados de realizar Assembleia Geral Ordinária anteriormente.

Maceió, 25 de abril de 2022
José André da Silva Santo

Presidente Executivo da ASSMAL

   

DISMOTO DISTRIBUIDORA DE MOTOCICLETAS LTDA, localizado na Av. 
Governador Lamenha Filho, n° 484, Jardim Tropical, Arapiraca - AL, inscrito no 
CNPJ: 08.434.805/0001-55, com atividade de Comercio Varejista de motocicletas 
/ motonetas / peças e serviços, torna público que requereu ao Instituto do Meio 
Ambiente a Renovação da Licença de Operação.

   

DISTRIBUIDORA CAVALO MARINHO LTDA  CNPJ 01705138000230, 
AVENIDA ATOR MARQUES JUNIOR 425 CIDADE UNIVERSITÁRIA 
MACEIO/AL CEP 57073400  torna público que requereu ao IMA/AL, 
AUTORIZAÇÃO PARA TRANSPORTES PRODUTOS PERIGOSOS 
-ATPP, para atividade de COMERCIO ATACADISTA DE COMBUSTÍVEIS 
REALIZADO POR TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA –TRR, 
no endereço acima mencionado.

   

Fabiano Doglas Magalhães Vasconcelos, inscrito no CNPJ nº 33.043.171/0001-
57, Situado na Rua Governador Afrânio Lages, nº110, Centro, no município 
de Maragogi – AL, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Maragogi-AL, a Renovação da Licença de Operação para a atividade 
Hoteleira (Pousada Viva Maragogi). Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022 129Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

Hotel Areias Belas LTDA, CNPJ: 04.738.208/0001-63, situada na Av. Beira Mar, 
59, Centro, Maragogi – AL torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, a regularização de Licença de Operação, para a atividade de hotel 
no endereço citado. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

   

MARECHAL CASA DA CHURRASQUEIRA, inscrita no CNPJ sob 
n°37.618.676/0001-53, situada Rodovia Divaldo Suruagy, KM AL 101, Ilha de 
Santa Rita, Marechal Deodoro/AL. Com ramo de atividade na fabricação de pré- 
moldados (churrasqueiras), torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Marechal Deodoro, a Licença de Regularização de Operação, no 
Povoado Ilha de Santa Rita, na Cidade de Marechal Deodoro/AL. Foram exigidos 
os projetos e estudos necessários.

   

MILTON LIMA & CIA LTDA, empresa inscrita CNPJ nº 05.964.727/0001-02, 
localizada a Rua Tenente Eulógio Bispo, nº 31, bairro Santa Luzia, na cidade de 
Penedo-AL, CEP: 57200-000, torna público que requereu a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Penedo, a Licença Ambiental, para 
exercer no endereço mencionado acima suas atividades: 
- Construção de edifícios; 
- Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 
andaimes;
- Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia; 
- Aluguel de andaimes. 

   

MINERAÇÃO BARRETO S/A
Edital Convocação

Ficam convidados os senhores acionistas da Mineração Barreto S/A para a 
realização da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia 20/05/2022, 
às 8(oito) horas, em primeira ou às 8:30 horas em segunda convocação, desta 
feita com qualquer número, em sua sede social situada a Rodovia AL 220, Km 
3, Caititus, Arapiraca/AL, a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 
I-Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras; II-Deliberar sobre o Resultado Líquido do Exercício; III-Fixação 
dos honorários da diretoria; IV-Composição da nova Diretoria; V-O que ocorrer. 
Comunicamos aos Srs. Acionistas, que os documentos a que se referem os artigos 
132, 133 e 135 da Lei nº 6.404/76, com as alterações decorrentes da Lei nº 
11.638/07, encontram-se publicados no site institucional da Companhia no seguinte 
endereço eletrônico: https://www.mibasa.com.br/demonstrativos-contabeis-2021/.
Além disso, toda documentação pertinente aos assuntos inclusos na ordem do dia 
encontra-se à disposição dos acionistas em nossa sede social. Atenciosamente, José 
Alberto Barroso Barreto-Diretor Presidente

   

JARAGUÁ TÊNIS CLUBE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Jaraguá Tênis Clube, com sede na Avenida Comendador Leão, n° 322, Poço, 
Maceió/AL CEP 57025-000, por meio do seu presidente, no uso de suas atribuições 
estatutárias, por meio do Processo Administrativo 001/2022, em cumprimento aos 
termos do Termo de Execução nº 37/2021 – Edital de Chamamento Interno de 
Projetos n° 09/2021 firmado com a Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que:
O Pregão Eletrônico nº 01/2022, do Tipo Menor Preço por lote objetivando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, está previsto 
para o dia 09 de maio de 2022 (Segunda-feira), a partir das 09h00min através do 
site http://www.licitacoes-e.com.br
O edital completo poderá ser acessado a partir do dia 27 de abril de 2022, no 
endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou no site oficial do Jaraguá 
Tênis Clube https://www.jaraguatc.com.br/.

Maceió/AL, 26 de abril de 2022

Thiago Alano Moreira e Silva Dória
Diretor Presidente

JARAGUÁ TÊNIS CLUBE
PORTARIA

CONSTITUI A COMISSÃO DE AQUISIÇÃO PARA EXECUÇÃO DO 
TERMO DE EXECUÇÃO N° 37/2021, DESIGNA SEUS MEMBROS E SUAS 
ATRIBUIÇÕES 
THIAGO ALANO MOREIRA E SILVA DÓRIA, DIRETOR PRESIDENTE DO 
JARAGUÁ TÊNIS CLUBE, no uso e gozo de suas atribuições legais, que lhes 
são oferecidas pelo artigo 97 do Estatuto Social, em consonância com o teor do 
Regulamento de Compras e Contratações (IN 02-C de 10 de dezembro de 2020) e 
em atendimento ao Termo de Execução Nº 37/2021 firmado entre o Jaraguá Tênis 
Clube e o Comitê Brasileira de Clubes – CBC
RESOLVE:
Art. 1º- Constituir a Comissão de Aquisição, colegiado provisório do Jaraguá Tênis 
Clube, para conduzir os processos de aquisição para compras e contratações no 
âmbito do Termo de Execução Nº 37/2021.
Art. 2º- Designar como membros da Comissão de Aquisição, os seguintes 
colaboradores e suas respectivas funções:
1. FLÁVIO SANTOS DA SILVA (CPF: 860.112.194-20) – PRESIDENTE DA 
COMISSÃO;
2. ANTÔNIA DAYANNE SILVA PEREIRA (CPF: 039.633.764-30) – PREGOIRA;
3. IVANILDO DA SILVA (CPF: 090.887.664-52) – EQUIPE DE APOIO.
Art. 3º - Caberá à Comissão de Aquisição:

I. Deflagrar processo aquisitivo mediante requisição;
II. Receber e examinar todos os documentos e procedimentos relativos aos 

processos de aquisição;
III. Reduzir a termo todas as sessões realizadas através de ata assinada pelo 

Presidente da Comissão.
IV. Responder às impugnações e questionamentos formulados pelos 

participantes;
V. Analisar a documentação enviada pelos participantes a fim de verificar 

o preenchimento das condições de participação, bem como a habilitação das 
empresas;

VI. Abrir e analisar as propostas de preços;
VII. Inabilitar participantes e desclassificar propostas de forma 

fundamentada;
VIII. Declarar o vencedor;
IX. Receber, examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;
X. Homologar os resultados e Adjudicar o objeto em favor do vencedor do 

certame;
XI. Encaminhar o processo ao Jaraguá Tênis Clube para autorizar a 

contração;
XII. Prezar para que todos os atos relativos aos processos de aquisição 

atendam ao Termo de Execução Nº 37/2021 e a todos os documentos que o vinculam, 
notadamente ao Regulamento de Compras e Contratações da CBC, bem como aos 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, 
isonomia, probidade, finalidade, razoabilidade, proporcionalidade, motivação, 
vinculação ao instrumento convocatório, julgamento objetivo e economicidade.
Art. 4º- O mandato da Comissão de Aquisição acompanhará a vigência do Termo 
de Execução Nº 37/2021.
Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 
disposições em contrário.
Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Maceió, 17 de janeiro de 2022.
________________________________________
THIAGO ALANO MOREIRA E SILVA DÓRIA

Diretor Presidente

   

SINDIFISCO/AL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato do Fisco de Alagoas, no uso das atribuições outorgadas 
pelo Art. 18, Inc.II e parágrafos 1 do Estatuto da Entidade, convoca todos os seus 
filiados e demais integrantes de sua base social, para se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, a ser realizada no dia 26/05/2022, no Auditório do Sindifisco/
AL, situado à Av. Assis Chateaubriand, 4000 – Trapiche da Barra, nesta capital, 
às 9h, em 1ª convocação, com maioria absoluta da categoria, e às 9h30, em 2ª 
convocação, com qualquer número (Art. 21, caput e parágrafo único), com objetivo 
de deliberar sobre a prestação de contas do exercício de 2021, Maceió, 26 de abril 
de 2022. Irineu Torres da Silva Filho - Presidente



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022130

AUTO POSTO AGUA VIVA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.081.417/0001-02 com 
ramo de atividade de transporte de produtos perigosos, situado na Rodovia BR 101, 
S/N, Km-202, Rancho Alegre, São Sebastião-Alagoas, torna público que requereu 
do Instituto do Meio Ambiente a Renovação de Autorização de Transporte de 
Produtos Perigosos de acordo com as leis ambientais vigentes.

   

AUTO POSTO CORURIPE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita 
no CNPJ: 12.264.917/0001-82, com firma estabelecida na Av. Floriano Peixoto, 
S/N, Centro, Coruripe – Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio 
Ambiente Autorização Ambiental para Desativação de um posto de Combustível 
de acordo com as leis ambientais vigentes.

   

A. A. MELO, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ: 12.261.087/0001-
30, com firma estabelecida na Av. 21 De Dezembro, Nº 777, Centro, Olho D’água 
Das Flores -Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a 
Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis ambientais vigentes.

   

AUTO POSTO ALMEIDA TAVARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrita no CNPJ: 19.485.070/0001-05, com firma estabelecida Rua Frei Pascasio, 
140, Centro, Junqueiro – Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio 
Ambiente a Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis ambientais 
vigentes.

Marcol Maragogi Combustíveis Ltda, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no 
CNPJ: 12.630.679/0001-81, com firma estabelecida na Rodovia AL 101 Norte, Km 
128, S/N, Zona Rural, Maragogi– Alagoas torna público que requereu do Instituto 
do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis 
ambientais vigentes.

   

TRÓIA S.A. PRODUTOS DE LIMPEZA
CNPJ/MF Nº 11.923.281/0001-70 - NIRE: 27300001919

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA A SEREM 

REALIZADAS CUMULATIVAMENTE.
Ficam convidados em primeira convocação, os senhores acionistas desta 
Companhia de Capital Fechado para reunirem-se em Assembleias Gerais Ordinária 
e Extraordinária, a serem realizadas cumulativamente no dia 30 de maio de 2022, 
às 09:00 (nove) horas, em sua sede social na Via Secundária 2, Pólo Multissetorial 
Governador Luis Cavalcante, s/nº, quadra 4B, lotes 6, 8, 24 e 26, Tabuleiro 
dos Martins, na capital do Estado de Alagoas, sob o CEP 57.081-585, a fim de 
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

1 Exame, discussão e votação do Relatório de Administração e das Demonstrações 
Financeiras, referentes ao exercício social findo em 31.12.2021.
2 Deliberar sobre o resultado do exercício referido.

    3 Outros assuntos de interesse da Companhia.
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1 Discussão sobre o resultado do Planejamento Estratégico implantado, e sobre 
as metas para 2022/2023;
2 Outros assuntos de interesse da Companhia.

Maceió/AL, 20 de Abril de 2022
JOÃO DUARTE DIAS MOREIRA

Diretor Presidente



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022 131Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022132


